

Beretning til generalforsamling i Vrinneres vandværk A.m.b.a.

Torsdag den 23 marts 2023 kl. 19.30 i Vrinneres beboerhus.

Dejligt med et godt fremmøde det vidner om at der er interesse for vandværket og det arbejde at bestyrelsen udfører.

Vi har udpumpet 29.667 m³. i 2022 mod 28.534 m³. i 2021 en stigning på 1133 m³.

Det fordeler sig med 18.684 m³. fra Skolebakken værket og 10.983 m³ fra Skovgårde værket, det svarer til 63 % på Skolebakken og 37 % på Skovgårde, sidste år var den 71 – 29 %

Vi har i 2022 solgt 26.907 m³ mod 26.500 m³ i 2021 en stigning på 407 m³

Vi har haft et svind på ca. 9,2 % mod ca. 7 % i 2021, det er lidt til den høje side men stadig under grænsen på 10 %.

Årsagen er det store brud vi havde på eternit ledningen ved Vrinneres bygade 11, den var en 110 mm ledning som nu er blevet helt afkoblet, det var over natten den 20 april, senere havde vi et læk på hovedledningen i krydset mellem Havvej og Vrinneres by gade her har det helt sikker stået og sivet i et stykke tid og vi fandt det ved der kom vand op ved stophanen.

Vi har i 2022 haft problemer men enkelte forbrugere hvor trykket er meget lavt, disse steder har der ikke været stophaner ind til grunden samt en mangelfuld tegning over ledningsnettet, når vi bruger noget tid på opsporing og gravning løber det hurtigt op med omkostningerne.

I 2022 har der været 10 flytninger mod 17 i 2021, næsten en halvering fra sidste år så det er nok udtryk der er mindre gang i hussalget i byen i 2022.

Med de mange ny tilslutninger i 2021 i alt 19 stk. ville vi på sigt forvente et højere vand forbrug, men desværre er der på nuværende tidspunkt kun solgt en grund på Syddjurs kommunes udstykning, det går ikke så stærkt for tiden på grund af højere byggepriser og en stigende rente og deraf fald i byggeriet.

Vores takstblad for 2022 er blevet godkendt af Syddjurs kommune med en stigning af vandprisen, vi havde i 15 år haft en vandpris på 3,25 kr. pr. m³ + moms den har vi hævet til 4.00 kr. pr. m³ + moms. Den faste afgift på 500 kr. + moms har været uændret også i 15 år, men for 2023 har det været nødvendigt at hæve priserne igen

på grund af stigende strøm priser, flere vandprøver og den generelle prisstigning i samfundet med en inflation på omkring 8 %.

For 2023 kommer en m³ til at koste 5.00 kr. pr. m³ + moms og den faste afgift kommer til at koste 600 kr. + moms for en gennemsnits forbruger bliver det til omkring 200 kr. + moms om året.

Vi har hævet måler lejen med 50 kr. om året til 200 kr. + moms vi skal i løbet af et par år have udskiftet alle vandmålere til nye som også er steget i pris.

Endelig har vi set lidt på udgifterne til regnskabsføring hvor vi for en del år siden besluttede at alle forbruger under et årsforbrug på 300 m³ fik en regning om året og de 7 storforbruger stadig fik 4 regninger er det nu lavet så alle betaler en gang om året, det har betydet at enkelte skal betale op til 30.000 kr. på en gang, ved at lave den forenkling regner vi med at spare lidt på den konto.

Vores vandindvindings tilladelse til de 2 boringer på Skolebakken og Rolsøgårdvej skulle fornyes i 2022, vi havde før en tilladelse på 30.000 m³ tilsammen og har nu fået en tilladelse på 35.000 m³ da vi på sigt vil lukke boringen på Skovgårde værket som p.t er på 10.000 m³.

BNBO som har været meget omtalt de sidste par år og hvor der ved årsskiftet var lagt op til 1800 frivillige aftaler på landsplan, er der i Syddjurs kommune blevet indgået 1 aftale inden deadline for omkring 75 vandværker, der har været rigtig mange usikkerheder omkring hvilke arealer, prisen til lodsejer og krav til skattefrihed for dem som skal afgive jord, vi har gjort Syddjurs kommune opmærksom på at vi arbejder på en sammenlægning med et nabo vandværk og har meddelt at med det lille areal på ca. 0,2 ha. Og den store omkostning med landmåler og tinglysning ved 6 forskellige jordejere vil vi ikke lave noget før end at vi får en afklaring med et nabo vandværk.

Med hensyn til vores dialog med nabo vandværker som generalforsamlingen gav grønt lys til for et par år siden, er vi lidt i en fase om retningen af samarbejde, der ligger et udspil fra Vedehøj vandværk som vi har sagt er helt hen i skoven som vi ikke vil være med til, en anden mulighed vi har kikket på er en ring forbindelse med trykstation og en differenceret pris i en periode, en langt billigere løsning for ellers bliver vi selv nød til at gå i gang med at se mulighederne i de vandværker som vi har i forvejen, vi ser bare på sigt at en sammenlægning med en af vore naboer og en

størrelse på omkring 900 forbrugere som den bedste sikring og økonomi for fremtiden, vi fortsætter arbejdet og håber på en snarlig løsning.

Vi har haft service på vores 2 affugtnings anlæg og de fungerer som de skal.

Silhorko har lavet det årlige eftersyn på vores 2 filtre uden bemærkninger.

Vandanalyser i 2022 er en udgiftspost som kan tage pusten fra de fleste vandværker

4 sæt prøver Skolebakken med boringskontrol på Rolsøgårdvej inkl. Pesticider. 1 drift kontrol afgang vandværk, 1 gruppe a parameter ved forbruger samt 1 med PFAS hos forbruger alle ok.

På Skovgårde gruppe a + b med pesticider, 2 med nedbrydnings rest men under grænseværdien, 1 PFAS forbruger, 2 drift kontrol hos forbruger, samt en drift kontrol afgang vandværk og ok.

Manglende aflæsninger var 25 stk. et fald fra de sidste mange år på 10 stk., der er stadig enkelte hvor der er dug/vandråber i glasset, indtil vi skal have nye målere i 2025 må vi leve med det problem.

I 2023 bliver der strammet op på LER som er en optegnelse over ledningsnettet, alle gravaktører er inden de påbegynder at grave pligtig til at søge ler, fra 1 juli bliver kravet til ler 2,0 som betyder at de skal have svar senest 2 timer efter forespørgsel samt at de har krav på nye ledninger at det skal være +/- 25 cm.

Hjemmesiden som vi fik lavet for godt 10 år, har kørt godt indtil før jul, men vi har problemer med at der er behov for en op datering af softwaren, det vil koste i omegnen af hvad en ny hjemmeside vil koste, så vi har fået lavet så den kan fungere midlertidig og vil ikke bekoste en ny da vi som sagt regner med en sammenlægning i nærmeste fremtid.

På generalforsamlingen i 2022 var der genvalg til de 2 sidende bestyrelsesmedlemmer, i år bliver der behov for 1 ny da Søren Erik efter 18 har valgt ikke og modtage genvalg, Søren Erik har i alle 18 år været kassefører, som er at betale regninger, sende bilag til regnskabskontoret sørge for alt fore faldent omkring kontakt til banken m.m. det har du klaret til og gennem alle årene så der ikke har været noget at komme efter, så tusind tak for det.

Til sidst en stor tak til bestyrelsen for et godt samarbejde i året der er gået.